Contratação de Serviços de Agente de Integração de Estágio visando o desenvolvimento de
atividades conjuntas para a operacionalização do programa continuado, por Dispensa de Licitação, no período de 36 (trinta e seis) meses; VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, contados da assinatura do contrato;
VALOR GLOBAL: R$ 1.684.800,00 (um milhão, seiscentos e oitenta e quatro mil e oitocentos reais); PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8528798-71.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 14.133, de
2021, Resolução n. 169, de 31 de janeiro de 2013, do Conselho Nacional de Justiça, com suas alterações, pela Resolução n. 468 de 15 de julho de 2022; DATA DA ASSINATURA:

[...]

Aquisição de dispositivos portáteis de energia (pilhas alcalinas AA e AAA), a fim de atender à demanda do Tribunal de Justiça, conforme
especificações, quantitativos e exigências estabelecidas neste termo de participação e seus anexos; VALOR GLOBAL: R$ 2.910,23 (dois mil, novecentos e dez reais e vinte e três centavos); FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 75, II, da Lei 14.133/2021; MODALIDADE DE LICITAÇÃO:  Dispensa Eletrônica nº 008/2025; CONTRATADA: NEMA COMERCIO LTDA ; DATA DA AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:  22 de janeiro de
2026; DECLARAÇÃO DE DISPENSA:

[...]

Trata-se de pagamento de diferenças de valores retroativos de Ascensão funcional.
Em consonância com o art. 112, I, parágrafo único e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento, no valor de R$ 35.707,41 (trinta e cinco
mil setecentos e sete reais e quarenta e um centavos), aos servidores constantes da planilha anexa, referente ao pagamento de diferenças de ascensões funcionais, em virtude de correção e republicação das
ascensões, e em conformidade com os cálculos constantes no processo nº 8517846-86.2023.8.06.0000.

[...]

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Processo: 8505135-31.2025.8.06.0001
Assunto: Adicional de Especialização – Exercício Anterior
Interessado: Raugir Lima Cruz

Reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 3.900,75 (três mil novecentos reais e setenta e cinco centavos), para o servidor Raugir Lima Cruz, matrícula nº 387, referente à
diferença de percentual de 7,5% (sete e meio por cento) para 10% (dez por cento), relativo ao período de 13/02/2025 a 31/12/2025, incluído nesses valores o 13º salário proporcional de 2025, bem como das férias

[...]

Em consonância com o disposto no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento, à servidora Ticiana Girão
Silveira, matrícula 22664, no valor total de R$ 338,57 (trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos), referente à substituição do(a) titular do cargo de provimento em comissão de Diretor de
Secretaria/Gabinete, durante 10 dias, compreendendo o período de 21/07/2025 a 30/07/2025, em virtude de férias, conforme apuração no processo em epígrafe.